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Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2012-4-8-2 
Séance du vendredi 12 octobre 2012 
 
 

FONCTIONNEMENT DES COLLEGES PRIVES EN 2013  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Décide : 

 
1) l'inscription d'un crédit de 4 583 444 € au BP 2013 (chapitre 65, nature 65512, 

fonction 221) pour le fonctionnement général des collèges privés, et la répartition des 
subventions entre les établissements selon les modalités prévues dans le rapport et 
conformément au tableau récapitulatif figurant en annexe IV, 

 
2) l’attribution d’une subvention de 468 € à chaque foyer socio-éducatif, pour un 

montant global de 5 616 € à inscrire au BP 2013 (chapitre 65, nature 6574, 
fonction 221), 

 
3) la délégation, à la Commission Permanente, pour le suivi du dossier en 2013. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121012-0000010527-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 15/10/2012
Réception par le Prefet : 15/10/2012
Publication : 19/10/2012



Annexe I

Collèges Nombre 
d'élèves

Dotation de 
base:338,25€/

élève

Dotation 
d'équipement 
informatique
17,43€/élève

Dotation 
pour la visite 
des lieux de 

mémoire

TOTAL

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 345 116 696 € 6 013 € 122 709 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 616 208 362 € 10 737 € 219 099 €

Collège Saint-André - COLMAR 719 243 202 € 12 532 € 255 734 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 154 919 € 7 983 € 581 € 163 483 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 777 262 820 € 13 543 € 276 363 €

Institution Don Bosco- LANDSER 559 189 082 € 9 743 € 780 € 199 605 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 783 264 850 € 13 648 € 278 498 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 692 234 069 € 12 062 € 246 131 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 231 78 136 € 4 026 € 973 € 83 135 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 205 656 € 10 597 € 216 253 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 298 100 799 € 5 194 € 105 993 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 704 238 128 € 12 271 € 250 399 €

TOTAL : 6 790 2 296 719 € 118 349 € 2 334 € 2 417 402 €

Contribution au titre du fonctionnement matériel, en 2013



Annexe II

Part fixe Part 
variable

Part 
piscine

7 794€ 
ou 3  896€ 
ou 2 369€

14,38€/élève
15,10 € / 
élève de 
6ème

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 345 89 3 896 € 4 961 € 1 344 € 10 201 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 616 150 2 369 € 2 265 € 4 634 €

Collège Saint-André - COLMAR 719 172 2 369 € 2 597 € 4 966 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 122 2 369 € 1 842 € 4 211 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 777 213 2 369 € 3 216 € 5 585 €

Institution Don Bosco- LANDSER 559 144 2 369 € 2 174 € 4 543 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 783 209 2 369 € 3 156 € 5 525 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 692 173 2 369 € 2 612 € 4 981 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 231 40 7 794 € 3 322 € 604 € 11 720 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 164 2 369 € 2 476 € 4 845 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 298 82 3 896 € 4 285 € 1 238 € 9 419 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 704 186 2 369 € 2 809 € 5 178 €

TOTAL : 6 790 1 744 36 907 € 12 568 € 26 333 € 75 808 €

(3) le collège Saint Joseph, à ROUFFACH, ne dispose que d'une salle de 282m²

(1) le collège des Missions, à BLOTZHEIM, ne dispose que d'une salle de 300m²
(2) le collège Sainte Marie, à RIBEAUVILLE, ne dispose que d'une salle de 144m²

TOTAL

Dotation pour l'utilisation d'équipements sportifs non intégrés, en 2013

Nombre 
d'élèves

Nombre 
d'élèves 
de 6ème

Collèges

(1)

(2)

(3)



Annexe III

Collèges Nombre 
d'élèves

TOTAL
(307,84€/élève)

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 345 106 205 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 616 189 629 €

Collège Saint-André - COLMAR 719 221 337 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 140 991 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 777 239 192 €

Institution Don Bosco- LANDSER 559 172 083 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 783 241 039 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 692 213 025 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 231 71 111 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 187 167 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 298 91 736 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 704 216 719 €

TOTAL : 6 790 2 090 234 €

Contribution pour les personnels TOS, en 2013



Annexe IV

Collèges Nombre 
d'élèves

Contribution au 
titre du 

fonctionnement 
matériel

Contribution au 
titre du 

personnel TOS

TOTAL
Subvention

Acompte
(50%) Solde

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 345 122 709 € 106 205 € 228 914 € 114 457 € 114 457 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 616 219 099 € 189 629 € 408 728 € 204 364 € 204 364 €

Collège Saint-André - COLMAR 719 255 734 € 221 337 € 477 071 € 238 536 € 238 535 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 458 163 483 € 140 991 € 304 474 € 152 237 € 152 237 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 777 276 363 € 239 192 € 515 555 € 257 778 € 257 777 €

Institution Don Bosco- LANDSER 559 199 605 € 172 083 € 371 688 € 185 844 € 185 844 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 783 278 498 € 241 039 € 519 537 € 259 769 € 259 768 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 692 246 131 € 213 025 € 459 156 € 229 578 € 229 578 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 231 83 135 € 71 111 € 154 246 € 77 123 € 77 123 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 608 216 253 € 187 167 € 403 420 € 201 710 € 201 710 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 298 105 993 € 91 736 € 197 729 € 98 865 € 98 864 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 704 250 399 € 216 719 € 467 118 € 233 559 € 233 559 €

TOTAL : 6 790 2 417 402 € 2 090 234 € 4 507 636 € 2 253 820 € 2 253 816 €

Equipements
sportifs

Ecole des Missions - BLOTZHEIM 10 201 €

Institut de l'Assomption - COLMAR 4 634 €

Collège Saint-André - COLMAR 4 966 €

Institution Saint-Jean - COLMAR 4 211 €

Institution Champagnat - ISSENHEIM 5 585 €

Institution Don Bosco- LANDSER 4 543 €

Collège Jean XXIII - MULHOUSE 5 525 €

Collège Jeanne d'Arc - MULHOUSE 4 981 €

Institution Sainte-Marie - RIBEAUVILLE 11 720 €

Institution Sainte-Ursule - RIEDISHEIM 4 845 €

Institution Saint-Joseph - ROUFFACH 9 419 €

Collège Episcopal - ZILLISHEIM 5 178 €

TOTAL : 75 808 €

TOTAL GENERAL: 4 583 444 €

Tableau de synthèse 2013

Collèges


